ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 2 «СВЕТЛЯЧОК»

ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

 01.02.2024  № 19-од

 дата

О проведении самообследования

В целях реализации п.3 ч.2 ст. 29 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства

образования и науки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения

самообследования образовательной организацией», на основании решения

Педагогического Совета Образовательного учреждения № 4 от 24.01.2024

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию для проведения самообследования ГБДОУ детского сада

№ 2 «Светлячок» Василеостровского района СПб в составе согласно приложению 1

к настоящему приказу.

2.Комиссии для проведения самообследования ГБДОУ детского сада № 2 «Светлячок»

Василеостровского района СПб:

2.1. Разработать положение о порядке проведения самообследования ГБДОУ детского

сада № 2 «Светлячок» Василеостровского района СПб

2.2. Провести самообследование ГБДОУ детского сада № 2 «Светлячок»

Василеостровского района СПб в срок до 20.04.2024 в соответствии с методическими

рекомендациями к поручению Отдела образования Администрации Василеостровского

района Санкт-Петербурга.

2.3. Представить отчет о поведении самообследования на заседании Педагогического

Совета Образовательного учреждения № 1 от 28.08.2024 года.

3.Ответственной за официальный сайт образовательного учреждения А.Л. Селезневой

разместить утвержденный отчет о проведении самообследования на официальном сайте

образовательной организации в срок до 20.04.2024 года.

4.Председателю комиссии для проведения самообследования ГБДОУ детского сада № 2

«Светлячок» Василеостровского района СПб Е.В. Любской представить отчет

о проведении самообследования в Отдел образования Администрации Центрального

района Санкт-Петербурга в срок до 01.09.2024.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                             Е.В. Любская

С приказом № 19-од от 01.02.2024 ознакомлены:

Приложение 1 к приказу № 19-од от 01.02.2024

СОСТАВ КОМИССИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ САМООБСЛЕДОВАНИЯ

ГБДОУ ДЕТСКОГО САДА № 2 «СВЕТЛЯЧОК» ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО

РАЙОНА СПБ

Председатель комиссии - Любская Е. В., заведующий,

Члены комиссии:

                                Селезнева А.Л., старший воспитатель,

                                Федоров А.А, заместитель заведующего по АХЧ,

                                Бондарь Г.А., педагог-психолог,

                                Белешева О.Н., документовед,

                       врач ГБДОУ из СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №3» ДПО №1 (по

                       согласованию),

                                 Федорова О.В., экономист.

Приложение 2 к приказу № 19-од от 01.02.2024

План подготовки и проведения работ по самообследованию деятельности

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада №2 «Светлячок» Василеостровского района Санкт-Петербурга

за 2023 год

План работы рабочей группы по проведению самообследования

№

п/п

Мероприятие Срок Ответственный

Отметка об

Отметка об

исполнении

1. 1 Оценка качества

реализуемых

образовательных программ

дошкольного образования

(основных образовательных

программ ДО;

адаптированная основная

образовательная программа

ДО для детей с ОВЗ)

10.02 Старший

воспитатель

Селезнева А.Л.

2.  Оценка качества

реализуемых

дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ

29.02 Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

3.  Оценка инновационной

деятельности

образовательной

организации

10.02 Заведующий

Любская Е.В.

4.  Оценка индивидуализации

обучения

05.03 Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

5.  Оценка сетевой формы

реализации образовательных

программ

10.02 Заведующий

Любская Е.В

6.  Оценка возможностей

дистанционного обучения

01.04 Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

7.  Оценка выполнения задач по

образовательной

деятельности, поставленных

при предыдущем

самообследовании

образовательной

организации

 Заведующий

Любская Е.В

8.  Оценка планирования и

организации работы в

группе

01.04 Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

9.  Оценка взаимоотношений и

взаимодействия в группе.

01.04 Старший

воспитатель

Селезнева А.Л.

,педагог-

психолог

Бондарь Г.А.

10.  Оценка мониторинга,

измерений, анализа в группе

05.03 Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

11.  Оценка совершенствования

образовательной

деятельности в группе

01.04 Заведующий

Любская Е.В.,

педагог-

психолог

Бондарь Г.А.

12.  Оценка документирования

образовательной

деятельности дошкольной

образовательной

организации

05.03 Заведующий

Любская Е.В.,

документовед

Белешева О.Н.

13.  Оценка управления

взаимоотношениями ДОО с

партнерами и другими

заинтересованными лицами

05.03 Заведующий

Любская Е.В.,

14.  Оценка управления

персоналом ДОО

01.04 Заведующий

Любская Е.В.,

15.  Оценка выполнения

программы развития ДОО в

отчетном году

01.04 Заведующий

Любская Е.В.,

16.  Оценка планирования и

управления

организационными

процессами образовательной

организации

01.04 Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

17.  Оценка результатов

контрольно-надзорной

деятельности

29.02 Заведующий

Любская Е.В.

18.  Оценка открытости

деятельности

29.02 Заведующий

Любская Е.В.

,ответственный

за

официальный

сайт-Селезнева

А.Л., Зам.

заведующего

по АХР

Федоров А.А.

19.  Подготовка выводов и

рекомендаций по

управлению организацией

05.04 Заведующий

Любская Е.В.

20.  Оценка содержания и

качества подготовки

обучающихся

05.03 педагог-

психолог

Бондарь Г.А.

Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

21.  Оценка организации

учебного процесса

10.02 Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

22.  Оценка востребованности

выпускников

 педагог-

психолог

Бондарь Г.А

Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

Заведующий

Любская Е.В.

23.  Оценка качества кадрового

обеспечения

05.03 Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

Заведующий

Любская Е.В.

24.  Оценка учебно-

методического обеспечения

01.04 Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

Заведующий

Любская Е.В.

Зам.

заведующего

по АХР

Федоров А.А.

25.  Оценка библиотечно-

информационного

обеспечения

10.02 Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

Заведующий

Любская Е.В.

26.  Оценка материально-

технической базы

01.04 Заведующий

Любская Е.В

Зам.

заведующего

по АХР

Федоров А.А

27.  Оценка функционирования

внутренней системы оценки

качества образования

10.02 Заведующий

Любская Е.В

28.  Анализ показателей

деятельности организации,

подлежащей

самообследованию

05.03 Заведующий

Любская Е.В

Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

29.  Свод и оформление

результатов

самообследования

организации в виде отчета

14.04 Заведующий

Любская Е.В

Старший

воспитатель

Селезнева А.Л

		2024-04-16T15:07:32+0300
	ЛЮБСКАЯ ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА